IIpunoxenue k [loanporpamme

"Pa3BuTHe 1 NOJIEPIKKA OONICCTBEHHBIX HHUIIUATHB

JKuTenei ropoaa”

IlepeyeHb MepONPUATHI ¢ HCTOYHHKAMHU H 00beMaMu (PMHAHCHPOBAHHUS MOANPOTrPAMMBI
"Pa3BuUTHE M MOJJEPKKA 001IeCTBEHHBIX HHUIIUATHUB KUTeJ el ropoaa’

Pemraemsre 3amaun /
COZIep KaHNUE MEPONIPUATUI

Hcrounuk
¢uHaHCHpOBa
HUSA

OObeMbl (pHAHCUPOBAHUS (THIC.pYO).

2014 rox

2015 rox

2016 rox  [2017ron [2018 rox | 2019 rox | 2020 rox [2021 rox

Bcero

OTBETCTBEHHBIN
HCIIOJIHATEID

33[[&‘13 1. C0311a1me H o0ecreueHue MNPpaBOBbIX, JKOHOMUYECCKUX U OPraHU3allHOHHBIX yCJIOBPIﬁ, rapaHTm‘i U CTUMYJIOB 1€ATEJIBbHOCTH OﬁmeCTBEHHBIX OGLQHHHeHHﬁ,

HaMpaBJCHHbIX HA pellI¢HUE COITUAJTBbHO 3HAYUMbIX HpOﬁJIeM HAaCCJCHUA MYHUIIMIIAJIbHOI'O 06pa303aﬂnﬂ

Co3nanne MeEXaHu3Ma
MYHHMLUIATBHON
TIOIACPIKKA

00IIIECTBEHHBIM
00BbEINHEHHSM,
YYaCTBYIOIIUX B PEIICHUU
COLIAIBHO 3HAYMMBIX
mpobieM
MYHHUIAIIATEHOTO

00pa3oBaHUA

HaCCJICHUA

Oo0iacTHOM
OIOIKET

3682,8

3325,6

29259

3210

12559,2

6996,9

32700,4

bromxker
MYHUIIUITIATIBH
oro
obpazoBaHus

1384,8

2240,2

5103,3

4127,7

1976,1

2166

1595

1595

20188,1

Buebromxern
bI€ UICTOYHHUKHA

930,5

1183

1168,8

4950,9

2332,5

2121,5

683,6

683,6

14054,4

Otnen
OpTaHU3AIMOHHOTO
obecrieueHUs
aJIMAHUCTPALIUI
MYHHUIIHITATEHOTO
00pa3oBaHUA
(OTBETCTBEHHBIH
ncnoJHUTENh), MKY
«TexueHTpy», oTaen
IO YIIPaBIICHAIO
MYHUIUIIATEHBIM
HUMYIIIECTBOM,
MBY «12C»




Co3nmanue  yClIOBWHA ISt
OTtaen
pasBUTHs  OOIIECTBECHHBIX
N OpraHU3aI[MOHHOTO

00beTMHEHNH u 1704

Bromxer obecrieueHus
MPUBJICUEHHS K peasTi3alin

MyHununansH |He He He He He He aJIMUHUCTpaLINU
COUMATBHO SHATIMBIX OyeTcs eOyeTcs eOyeTcs e0yeTcs eOyercs Tpedyercs |MyHUIUIIAILHOTO
TIPOEKTOB (mporpamm). oro Tpebye TPeby TPeby TPeby TPeby peby YHHIL

. obpazoBaHus o0pazoBaHus
Co3nanne  yCIOBHHA ISt .
(oTBeTCTBEHHBIN
MPUBJICUEHHST COLHATBHBIX
N UCTIOJIHUTEb)

HMHBECTHLIMHI

ObmactHoi 36828 | 33256 | 29259 3210 | 125592 | 6996,9 32700,4

OIOIKET

bromxer

f::““““a“"‘* 1384,8 | 22402 | 51033 | 4127,7 1976,1 2166 1595 1595 20188,1

HToro nmo 3agaue 1

00pa3oBaHus

Brebomrets | gq 1183 1168,8 | 4950,9 | 23325 | 21215 683,6 683,6 | 140544

bl€ UICTOYHUKHU

Bcero: 5998,1 6748,8 9198 12288,6 16867,8 11284.,4 2278,6 2278,6 66942,9

33,[[3‘13 2. C03z[a1me S(I)q)eKTl/IBHOﬁ CHCTeMbl B3aMMO/IeHCTBHS OpraHoB MECTHOIo CaMOYIpaBJICHUA MYHHUIIUITAJIBbHOTO oﬁpasonaﬂnﬂ C OﬁmeCTBeHHblMl/I Oﬁ’be)_II/IHeHI/IﬁMI/I H

TOC.




IToBrIIEHHE OTtaen
3 (HEKTUBHOCTH CUCTEMBI OpraHU3aIMOHHOTO
B3aMMOJIEHCTBHS OPraHOB obecnieyeHus
MECTHOTO CAMOYIIPABJICHUS AIMHHHCTPAINH
¢ 00ILECTBEHHBIMU MYHHUIIUIIATBEHOTO
o0beaunenusiMu u TOC, o0pazoBaHus
HHPOPMHUPOBA-HHE Bropker (oTBeTCTBEHHBIN
HaceleHus o0 padbore MyHuLMnaneH [He He He He He He He He He UCTIOJIHUTEJD).
OBIECTBEHHBIX oro TpeOyeTcs |Tpedyercs |Tpebyercst |Tpebyercst [TpebOyercs [Tpedyercs [Tpedyercst [Tpebyercs |Tpebyercs
00beIUHEHHUIH, 00pa3zoBaHus
YY4aCTBYIOIIHUX B PELICHUH
COLIMAJILHO 3HAUYUMBIX
npo06IeM MyHHIMIATLHOTO
00pa3oBaHus

OOmacTHOM

OIOKET

Bromxer

MYHHUIUTTATBH

oro
I/ITOFO o 3ajga4ye 2 06pa30BaHH;[

BrebOromxeTH

bI€ HICTOUYHUKHU

Bcero:

ObnactHoif 3682,8 | 33256 | 29259 3210 12559,2 | 6996,9 0 0 32700,4

OIOIKET

broker

ZZ:“HHHE‘“"H 1384,8 | 22402 | 51033 | 41277 | 19761 2166 1595 1595 20188,1
HToro mo mognporpamMmme: 06pasoBaHnA

Breboprets | gq 1183 1168,8 | 4950,9 | 23325 | 21215 683,6 683,6 | 140544

bIC UICTOYHHUKHU

Bcero: 5998,1 6748,8 9198 12288,6 16867,8 11284,4 2278,6 2278,6 669429




COLMAJILHO OPHUEHTHPOBAHHBIX HEKOMMEPYeCKUX OpraHu3anuii’

[Ipunoxenue k Ioanporpamme

"ConuanbHas NOAAECPKKa OTACIbHBIX KaTerOpui
rpan(;[aH 1 COIIUAJIBHO OpI/IeHTI/IpOBaHHbIX

Ilepeyenb MeponpusiTHIi
Hoanporpammel "ConuajibHas NOAJeP:KKA OT/AeIbHBIX KATErOPUil rpaxiaaH u

HEKOMMEpPUYECKUX OpraHnu3aiuit’

Pemraemas 3anaua, | Hcrounuk O6beMbl PUHAHCHPOBAHHS (ThIC.pY0.) OTBeTCTBeRHRIH
I/ICHOJ'[HI/ITCHL,
¢unancupos Bcero
aHus YYACTHUKH
coaepanue 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Hoamporpamme
MepPONPUSITHS
1.1 OGecrieuenune nerei
MEePBOro-BTOPOTO roja Broker
FKHSHH CTICIMATIBHBIMIT | MyRUIMNATE | 50005 | 53899 | 36505 | 38284 | 47575 960 0 0 24286 8
MOJIOYHBIMU HOT'O
NPOJYKTaMH JIETCKOTO | 00pa3oBaHus
IIUTAHUA
B tom uncine: Obnactroii 9,5 9,5
OIOKET
Otnen o

KYJIBTYpE, CIIOPTY U
aejaM MOJIOIEKU




dJIMUHUCTPALIUU
ropojia Kuposo-

Yemenxka
(OTBETCTBCHHBIN
- pacxozsl Ha 5 I/ICHOJ'IHI/ITCHB),
IOJKET
conepxanue MKY " HI/IHI/IHaJ'IL MKY "Kuposo-
«Kuposo-Uereras | ngo 34133 | 32438 | 26655 | 27576 | 36867 960 16726,9 |Uenemxas JIMK"
JIIETCKast MOJIOYHAs 0BDA3OBAMIL (ygacTHUK 110
KyxHs» (nanee MKY P COTJIACOBaHUIO)
«Kuposo-Yenenxkas
JAMK»)
O0nacTHON
9,5 9,5
OIOKET
- pacxoJibl Ha
oOecrieyeHue aerTen
bromxer
MEPBOTO-BTOPOTO TOa MYHHIHITATE
JKU3HU CIIENUAILHBIMA y Horo 2287,2 2146,1 985 1070,8 1070,8 7559,9
MOJIOYHBIMU
o0Opa3oBaHUA
MPOAYKTaMH JIETCKOTO
IMUTAHUS
1.2. Mepa conuanbHOU
MTOJIIEPIKKA B BUJIE
€IMHOBPEMEHHOM
bromxer
KOMIIEHCAI[HA
MYHHIIATIATb Otgen o
Pacxo/10B, TOHECEHHBIX 501,9 501,9
HOTO KyJbType, CIIOPTY U
rpakaHaMu Ha
oOpa3oBaHus JIeraM MOJIOIEKH
npuoOpereHne
5 aJIMMHHUCTPAIINH T.
o0opymoBaHUs puemMa Knposo-Uererika
TeJEBEIIAHNS

(OTBETCTBEHHBIN
WICTIOJTHUTEITh )




pacxoabl Ha
KOMIICHCAIuIo

bromxer
PACXOJ10B, NIOHECEHHBIX | ——
rpaXkaHaMu Ha y 494 494
HOTO
npuoOpeTeHue
oOpa3oBaHus
o0opyaoBaHus TpremMa
TeJIeBELIAHUS
bromxer
pacxosl 1o MYHHIIUITATb 79 79
aJIMUHUCTPUPOBAHUIO HOTO ’ ’

o0Opa3oBaHuA




1.3. Opranuzanus

Otner mo
KYJIBTYpE, CIIOPTY U
aejaM MOJIOIEKU

aJIMUHHUCTPAIUH
MPE0CTABICHHUS
rpaxaanaMm cyocuauii | OOmacTHOM ropoza Kuposo-
P 41969,4 | 43595,6 - 85565 |Yemenka
Ha OTUIATY JKHJIBIX OroKeT .
N (OTBETCTBEHHBIN
MOMEIIECHUH U
KOMMYHAJIBHBIX YCITyT HCTIONHHTEIIE),
y ye MKY "]IBypeune"
(yuacTHHK IO
COTJIACOBaHUIO)
1.4. Mepa coruaibHOM
MOJIJIEPKKU B BUJIE
. bromxer
CIKEMECAYHOU BLITIJIATHI b
MYHUIUII
MaIIOUMyIIM ceMbaM, | 0 E ) 1541,2 | 1531,2 | 1531,2 | 4603,6
o HOI'
MMEIOIIUM AeTEN B Otnaen o
o0pa3oBaHusI
BO3pacTe OT YEThIPEX KyJIBTYpE, CIIOPTY H
MECSIEB JI0 ABYX JIET nejiaM MOJIOAEXKHU
AIMUHUCTpalu
ropoaa Kuposo-
Yenenka
pacxoabl Ha BBITIJIATHI (OTBeTCTBeHHbIﬁ
MaJIOUMyHIUM CEMbAIM, I/ICHOHHI/ITGHL)
WMEIOLIUM JeTe B 1531,2 1531,2 1531,2 4593.6
BO3pacTe OT YEThIPEX
MECSIIEB JIO JIBYX JIET
pacxopl 10 10 0 0 10

AIMUHUCTPUPOBAHUIO




1.5. Bo3memenue
pacxozoB Ha
COIIMAILHBIC BBIMIATHI
MHBAIUAAM, UMEIOIIUM

CTOMKYIO
HECIIOCOOHOCTD K
CaMOCTOATEILHOMY 21,8 17,6 17,6 17,6 17,2 7.7 7.7 7.7 114,9
HEePEIBIDKCHUIO U
MOJHYIO 3aBHCUMOCTh AIMHHHCTpALHS
OT APYTMX JIUIT 1 HE ropoga Kuposo-
HOJIB3YFOIMUMCS bromxer Yenenxka
MUGTOM B KHUIOM MYHUILMIIAIb (OTBETCTBEHHBIN
onze HOTO WCTIONTHUTETH ),
B ToM yucae: o0Opa3oBaHHA MKY "JIBypeune"
(ygacTHUK 11O
COTJIACOBAHUIO)
- pacxofpl Ha
COLIMAJIbHBIE BBIILIATHI 21,4 17,2 17,2 17,2 17,2 7,7 1,7 1,7 113,3
MHBAIHAIAM
- PAcXOARI MO 0,4 0,4 0,4 04 1,6
aJIMUHUCTPHPOBAHUIO
1.6. Berutata Otnen mo
MaTepHaIbHOMN MOMOIIN KYJIbTYpE, CIIOPTY H
rpaxkJaHaM U3 Yuclia Bromker JIeJIaM MOJIOIEXH
COUMAILHO MYRHIATUIE | 47 3 457 25,5 40,5 40,5 40,5 40,5 40,5 3p1 |MMHEHCTPALIH
HEe3aIHUIIEHHBIX HOTO ropoaa Kuposo-
KaTeropuii, momaBmux | o6pa3oBaHus Yenenka
B TPYHYIO )KU3HEHHYIO (OTBETCTBEHHBII
CUTYaIUIO WCTIOJTHUTEIh )




1.7. Mepa coruaapHOMI
MOEPKKA B BUE
€JIMHOBPEMEHHOM

Otnaen mo
KYJIBTYpE, CIIOPTY U
aejiaM MOJIOIEKU

MaTepuarIbHON OOMIIN aIMHHUCTPAIHN
KO I[HIO HO6CI[LI B 83,5 66,1 55,3 38 30 30 30 30 362,9 ropozaa KI/IpOBO-
Bemukon 5 Yenewxa
OreuecTBEeHHOM BOIHE u leﬂjrinb (OTBETCTBEHHBII
1941-1945 ronos yHun WCTIOJNIHUTETID),
HOTO
otzen
oOpa3oBaHus
B Tom uncie OpPraHU3alMOHHOIO
obecnieyeHus
- pacxopl Ha BBIIIIATY aIMHHUCTPALIHN
MaTepEaTEHOM TOMOTH 73 58 46 38 30 30 30 30 335 ropona Kuposo-
UYenenka
- (ygacTHHK)
pacxoibl 1o 105 81 93 279
aJIMUHUCTPUPOBAHUIO
BHe6rOmKETH ?Opeom_;pﬁﬂm{ .
bie 108 108 108 108 432 |} PN BHPORO"
UYemnerka (110
MCTOYHUKHI
COTJIACOBAHUIO)
Bcero:
B oM mcle 185,1 192 212,7 2115 150,3 205,5 205,5 205,5 1568,1 AIMHHECTpAIHS
1.8. Mepa couuansHoi ropozaa Kuposo-
MOOIEPIKKHU I'pakaaHaM Yenerka
M3 9ucia (aBTOHOMHEIE,
HepaboTarIIUX Or0JKETHBIE
MIEHCHOHEPOB, bromxer o0pa3oBaTesbHbIC
BBIICMIAX Ha nencuio | MYHIIHIATE |0 38,7 49,5 41,7 150 2055 | 2055 | 2055 | 937,2 | PeAACHIAH
10 BO3pAaCTy U3 HOTro Ka3eHHbIC
MYHHIIATIATBHBIX 00pa3soBaHs YUPSIKICHUS,
YUPEXKICHUN OABEOMCTBEHHBI
MYHHIUIATEHOTO ¢ aJIMUHHUCTPALINH)

oOpa3oBaHus,




3apETUCTPUPOBAHHBIX B
YCTaHOBJIEHHOM
MOPSAIKE TIO
MTOCTOSTHHOMY MECTY
JKUTEIbCTBA Ha
TEPPUTOPUHI
MYHHIIUTIATEHOTO
o0OpasoBaHUs, B BUIIE
€JIMHOBPEMEHHOM
COIMAIHHON BBIIIIATHI
KO JIHIO TTOKHIIBIX
JIronen

JenaprameHT
o0Opa3oBaHus
aJIMUHHUCTPAIUH
Bromxker
ropoga Kuposo-
My“ﬁgf;am’ 1443 | 1533 | 1629 | 1695 0 630 |Ueneuxa
oOpa3oBaHus (manee —
JlenmaprameHT
obpazoBanwmsl) (110
COTJIACOBAHUIO)
Bromxer
MYHUIIATIATb Kupopo-Uenenkas
Y - 0,3 0,3 0,3 0,9 |roponckas yma

o0Opa3oBaHUA

(110 cormacoBaHMIO)




1.9.EnuHOBpeMeHHas
COIMabHAasl BBITLIATA
MOJIOJIBIM
CIICIIHAINCTAM,
OKOHYHBIINM
npohecCuoHaIbHbBIE
o0Opa3oBaTebHbBIC
OpraHM3aliy WiH
o0Opa3oBaTebHbBIC
OpraHuvs3anuu BbBICHICTO
o0pa3oBaHUs U
MPUHATBEIM Ha paboTy B
MYHUIUIIAJIBHBIC
o0Opa3oBaTeabHbIC WIN
(U3KYIBTYpHO-
CIIOPTHUBHEIC
OpraHu3aluu
MYHUIUIIAIBHOT'O
obpazoBanus «"opos
Kuposo-Uenenk»
Kuposgckoii obiactu

bromxer
MYHHIMITATb
HOTO
o0Opa3oBaHuUsI

145,4

160

72,7

145,4

72,7

145,4

1454

887

Otnen no
KYJIbTYpe, CTIOPTY H
Jlez1aM MOJIOAEKH
aJIMUHHUCTPALUH
ropoaa Kuposo-
UYenenka
(0TBETCTBEHHBIN
WCIIOJTHUTETh),
JenapTaMeHT
oOpazoBaHus(y4yact
HUK I1O
COTJIaCOBaHUIO)

Bcero:




1.10.YcranoBienue u
BBITIJIaTa TIEHCHH 32
BBICITYTY JIET JIMIIAM,

3aMeTaBIIM
JOIHKHOCTUMYHHITHIIAI
BHOU CITyXKOBI
aJIMHHUCTPAIIAU TOPO/Ia
Kuposo-Uenerika,
MYHHIIUTIATbHBIE
TOIDKHOCTH
MYHHIIATIATHBHOTO
00pazoBaHMs

B ToM uncne

1508,1

15422

4315,2

5003,3

5719,8

6241,3

6394,6

6394,6

37119,1

OIOKET
MYHUIUIIATb
HOT'O

o0Opa3oBaHUA

633,3

667,4

3286,1

3419,7

3875,2

4396,7

4550

4550

25378,4

Otnen mo
KyJIbType, CIIOPTY H
Jles1aM MOJIOAEKH
aJIMHHUCTPAITIT
ropoja Kupogo-
Yenenka
(OTBETCTBEHHBIN
HICITOJTHUTEIIH ),
oTmen
MYHULUOATbHON
CITyXOBI 1
TPYIOBBIX
OTHOIIIEHUI
aJIMHHUCTPAITIU
ropoaa Kuposo-
UYemnenika (y9aCTHHK
TT0 COTJIACOBAHMIO)

OroKeT
MYHUIIUIIAIb
HOTO
00pazoBaHUs

874,8

874,8

1029,1

1583,6

1844,6

1844,6

1844.6

1844.6

11740,7

Otnen o
KYJIbTYpe, CIIOPTY H
Jles1aM MOJIOAEXKH
aJIMUHHUCTPAIUH
ropoaa Kuposo-
Yenneka
(OTBETCTBEHHBIN
WCTIOJTHUTETh ),
Kuposo-Yeneuxas
ropojickas yma
(y4acTHUK IO
COTJIACOBaHUIO)




1.11. Opranuzauus

Otxen o
KyJIbType, CIOPTY H

MIPEIOCTaBICHUS JIelaM MOJIOAEXKHU
cyocuauu aJIMMHUCTpPALUU
bromxer
IOPUNYECKOMY JIUITY ropoga Kuposo-
MYHHIIMIATb
MO0 BO3MEIICHHUIO YaCTH Horo 391 - 391 [Yenermka(oTBeTcTBE
3arpar 1o ooIemMy HHBIA
oOpa3oBaHus
OTJeNeHUIO0 OaHu WCTIOJNIHUTETID),
MHKpOpanoHa ynpasnenne XKKX (
Kapunropd YYacCTHHK I10
COTJIACOBaHUIO)
Bcero: B Tom
316,8 56,5 373,3
ycuie
Otnen no
browker KYJIBTYpE, CIIOPTY H
7 MYHHIIUIIATb &
1.12. YerpoiictBo YHUI 157 56.5 2135 |Aenam Monon&xkn
JOIIOJIHUTECIBHOIO HOTO aIMHUHHUCTpauu
BXO0JIa B KBapTHPY oOpa3oBanus ropoaa Kuposo-
4yepe3 NPUKBAPTUPHBII Uenenka
TaMOyp 1 (OTBETCTBEHHBIH
BEPTUKAIbHBIN WCTIOJIHUTETD ),
HOIBEMHUK IS ynpasienue KKX
WHBaJIMJa Ha Kpeclie- | (O@acTHO aIMUHUCTPALIMH
KOTISICKe 159,8 159,8 K
GrOKET ropoaa Kuposo-

UYemnenika (y4aCTHHK
TT0 COTJTACOBAHMIO )

Otxen o




KYJIBTypE, CIIOPTY U
nesraM MOJIOAEXKHU

aJIMUHHCTpPAIUH
1.13. MoHHUTOpHHT ropoza Kiposo-
Yenenka
JIOCTYITHOCTH OOBEKTOB .
. (OTBETCTBEHHBIN
WH)XEHEPHOM,
AHCTIODTHO 1 He tpebyetcs - - - - - - WCTIOJTHUTETH ),
P p N ynpasinenue KKX
COITUANTEHOMN
HHbPACTPYKTYDH aJIMUHUCTPAIUH
YL ropoja Kuposo-
UYemnenika (y9aCTHHK
I10 COTJTIACOBAHMIO ),
Kupopo-Uenenkas
o Bo1
Hroro Beero: 50169,6 | 514339 | 8457,5 9449,2 10788 9673,5 8354,9 8209,5 | 156536,1
o 3amade 1 ’ 159,8 159,8
bromxer
MyH;fffa“b 8082,7 | 75705 | 83495 | 93412 | 10788 | 96735 | 8354,9 | 82095 | 70369,8
o0pa3oBaHusI
Oo6nactHoi | 41978,9 | 43755,4 85734,3
Oroer 1598 1598
BHeOomkeTH
bIC 108 108 108 108 432
HUCTOYHUKH

2. HpeHOCTaBJ'IeHI/Ie COIMMAJIBHBIX BBIIIAT JIMIIAM, YIOCTOCHHBLIM Pa3/JIMIHbIX 3BAHUI




2.1. EnuHOBpEeMeHHOE
MOOIIPECHUE JTUIIAM,

YIOCTOCHHBIM 3BaHUS Bromxer Kiposo-Uereras
“H;‘;e;;‘;igi’;‘(f‘::“*‘ MyHggf:anb 10 10 0 10 10 10 10 10 70 |ropoackas Jiyma
obpazoBanus «I'opox | oOpazoBanHwms (o cornacosarmio)
Kuposo-Uenenx»
Kuposckoii o6ractm»
2.2 ExemecstuHoe
BO3HATpakICHHE
JUIaM, YIOCTOSHHBIM
bromxer
IMOYETHOTI'O 3BaHUS MYHHIHITATS Kuposo-Uenenxkas
«[logeTHBIN Tpak1aHUH y Horo 688,7 763,6 825,3 837,9 768,6 781,2 856,8 932,4 6454,5 [ropoackas JJyma
MYHHIIUTIATEHOTO 0BDa3OBAMIL (110 cormacoBaHMIO)
obpazosanus «I'opoj P
Kuposo-Uenenx»
Kwuposckoii obmactm»
2.3 leHexxHasi npeMust e—
JUIaM, YIOCTOSHHBIM Kuposo-Uenenxkas
MYHHIIATIATb
[MOYETHOTO 3BaHUSA Horo 15 15 10 15 15 15 15 15 115 ropojckas Jlyma
«Jlaypear npemun 06Da3OBAMILA (110 coracoBaHMIO)
uM.S1.D. TepeleHko» P
2.4 Ilpemust rnaBbl
MYHHIIATIATBHOTO
bromxer
oOpazosanus «I"opoj — Kuposo-Uenerkas
Kuposo-Uenenx» y ngo 23 23 23 23 23 23 23 23 184 ropoackas Jlyma
Kupogsckoii o0mactu oBpasosanus (10 cornacoBaHuIo)

JUTSL HOJACPKKHU
TaJIAHTJIMUBBIX JETER




2.5 Monoaexuas

MpEMHUS TJIaBBI broxer
MYHUIAIIATEHOTO MYHUIIHIIATb Kitposo-Henerias
Y 10 10 10 10 5 10 10 10 75  |roponckas Jiyma
obpazoBanus «I opox HOTO
(10 cormacoBaHMIO)
Kuposo-Uenerk» 00pazoBaHMs
Kuposckoii obiactu
Otaen no
KyJIbType, CIOPTY U
JieJlaM MOJIOHEXKHU
2.6.EqunoBpeMenHast AAMUIHCTPAlIH
ropoaa Kuposo-
JICHEX)KHAS BhIILIATa
Yenenka
JIMLIaM, HarpaXaeHHbIM | Bromxker .
[ToueTHoM rpamMOTON | MyHULIAIIAJIB (OTBETCTBOHHEIA
P yHALHHAT 105 54 15 174  |MCHIONHUTEID),
MYHUIUIIAIBHOT'O HOI'o
oTaen
oOpaszoBanus «['opos | oOpa3oBanus
OpraHU3aIMOHHOTO
Kuposo-Yeneux»
- obecrievueHus
Kuposgckoii obnactu
AIMUHUCTpalu
ropoaa Kuposo-
Yenenxka
(y4acTHUK)
bromxer
Beero MyHggf:am’ 8517 | 8756 | 8833 | 8959 | 8216 | 8392 | 9148 | 9904 | 70725
10 3agaue 2: o0Opa3oBaHuA
3. Hoanep:xka CO HKO
3.1.IIpenocraBneHue
cyocumuu CO HKO, B 25923 2485,7 2061,6 461,6 484.,6 484.,6 484.6 484.6 9539,6

T.4Y.




MOBBIIIEHHE Ka4eCcTBa
JKU3HU BETEPAHOB

Benukoit 319,8 338,4 321,5 321,5 337,5 337,5 337,5 337,5 2651,2

OtedecTBEHHON BOWHBI
¥ OOCBBIX JCHCTBHI

COUMATIbHAA afiaTTaluA 2725 1473 140,1 140,1 1471 1471 1471 1471 | 12884 |Omnenmo

WHBAINI0B KyJIbTYPE, CIIOPTY U
Jie1aM MOJIOJEKH
aJIMUHUCTPALIMH

NpPEIOCTaBICHUE ropoza Kuposo-
cyocuanu CO HKO, ue brojuker Yenenka
SIBIISTFOILIAMCST MYyHUIIATIATH (OTBETCTBEHHBIH
MYHULUIATEHBIMH HOTO UCIIOJIHUTET)

VUPEHKACHUSIMH U 00pasoBaHus
OKa3bIBAIOIINM yCITyTH
B 00J1aCTH Pa3BUTHA
(hM3UYEeCKON KyIbTYpHI, 2000 2000 1600 5600
B TOM YHCJIE XOKKes C
11ai00H, BOCIIMTAaHHS
HaTpUOTU3MA,
(hopmupoBaHus
HNOTPEOHOCTH TPaXKIaH
B aKTUBHOM 00pase
KHU3HU

3.2. IlpenocTaBieHune
CO HKO
MYHUIUIIAIBHOTO
AMYIIECTBA HA
JIbTOTHOM OCHOBE

bromxer

Beero MYHEEE;IM’ 25023 | 24857 | 20616 | 4616 484.6 484.6 484.6 4846 | 95396




o 3ajaue 3: obOpazoBaHus
Beero: 53613,6 | 547952 | 11402.4 | 10806,7 | 120942 | 109973 | 97543 | 96845 | 1731482
159,8 159,8
bromxer
MYHHIHIAIE | 91506 7 | 10931,8 | 11294.4 | 106987 | 120042 | 10997,3 | 97543 | 96845 | 86981,9
HOTI'O
WUTOTO 1o
oOpa3oBaHus
Tlonnporpamme:
O6nactroii | 41978,9 | 43755,4 85734,3
Gromxer 159.8 159.8
BreOromkeTH
B 108 108 108 108 432

HNCTOYHHUKH

















































IMpunoxkeHre K MyHHIIUIIAILHON IpOrpaMMe

"Pa3BUTHE TPaKAAHCKOTO OOIIECTBA, COL[HAIBHAS

TIOAACPIKKA TpaKJaH U CONUAIIBHO OPUCHTHPOBAHHBIX

HEKOMMEpPYECKUX OpraHu3anui”

Ilepeyenr MeponpusTHii ¢ 00beMaMM H HCTOYHHKAMK uHaHCHpoBaHus [IporpamMmbl
"Pa3BuTHE IPaKIaCHKOrO0 00IIECTBA, CONMATBHAS MOIEPKKA IPAk/IaH H COIHAIBHO OPHEHTHPOBAHHBIX HEKOMMepPYeCKHX opraHu3anmii"

Pemaemas 3agaua, coxep:kanue HcTouHuK Oo0bemMbl puHAHCHPOBaHHUS (THIC.pPYO.) Beero OTBeTCTBEHHDII HCIOJIHATED,
MepONPHSITUS (unancupoBaHus CoucnoHuTe H, YYaCTHUKH
2014 rog | 2015 rox | 2016 rox | 2017 rox | 2018 rog 2020 rox  |2021 rox
1. OpenocraBienme  mep  cormanbuoii| DenepanbHblit Otz1er o KyIbType, CIOPTY U Aeiam
MOAJCPIKKU OTACIBHBIM KATErOPUsIM rpaXKIaH 1 OrOKET MOJIO/IE’KH aIMHHHCTpaIuK ropoaa Kuposo
CO HKO, mnoBbllIeHHE YPOBHS JOCTYITHOCTH O6nacTHO 41978.9 437554 85734.3 Yenerka (OTBETCTBEHHBII HCIIONHHUTEND),
NPHOPUTETHBIX ~ OOBEKTOB M YCIyr B Gromker ' ' " | MKY «Kuposo-Heneras JIMK» (yaacTHuK
Bromker o cornacoBanuio), MKY «JIBypeune»
MPUOPHUTETHBIX ~ cepax IKUIHEMEITENLHOCTH x
MHBANHO0B U Apyrux MTH MYHUIUIAILHOTO 11526,7 10931,8| 11294,4| 10698,7 12094,2 9754,3 0684,5| 86981,9| (yHacTHHK IO cOrnacoBanio), OTAEN
06DPA3OBAHUS MYHHULUNAIBHOHN CITY’KOBI U TPYHTOBBIX
P OTHOILIEHHH aAIMUHUCTPALIMU IrOpojia
Buebrozernbie 108 108 108 108 432 Kuposo-Yernenka (y4acTHHK), OTIET
HCTOYHHMKH OpraHU3aIMOHHOT0 O6ecTeueHUs
Bcero: 53613,6 54795,2 11402,4 10806,7 12094,2 9754,3 9684,5| 173148,2( anmunuctpauuu ropona Kuposo-Yenenka

(yyacthuk), ynpasnenne JKKX
anMuHECTpanuu ropona Kuposo-Uemnerka
(ysactnuk), KOI'KY "YC3H" B Kuposo-
YermenkoM paiioHe (Y4acTHHUK IO
COIJIACOBAHUIO), IeNIapTaMEHT 00pa3oBaHus
(Y4aCTHUK I10 cornacoBaHuIo), Kuposo-
Yenernxkas ropoackas lyma (y4acTHHK 1O
COIJIACOBAHUIO)




BBIIJIAT
TIPUEMHBIM

2.IlpenocraBnenue COLIMATBHBIX
OICKYHAM, MOTEYUTEIIAM,
POAUTENSIM M OOCCIICUCHHE JKHIBEM JeTeH-

CHPOT

DenepanbHbit
OIOIKET

Oo6nacTHO
OroKET

29306,4

44600,4

29572,3

39994,4

26813,1

38094,4

24336,4

21189,4

253906,8

Brouker
MYHHIUIIATEHOTO
o0Opa3oBaHus

BHeOromKeTHbIE
HCTOYHHKH

Bcero:

29306,4

44600,4

29572,3

39994,4

26813,1

38094,4

24336,4

21189,4

253906,8

Oten 1o KyjibType, CIIOpTY U Jie1am
MOJIOJIEXKH aJMHHHUCTpaIH roposaa Kuposo
UYernenka (OTBETCTBEHHbII HCIIOIHUTE),
OT/Ie]I ONIEKH U MOTIEYNTENbCTBA
aamuHucTpanuu ropojxa Kuposo-Uenenka
(COMCIIOHUTEIIb)

3. OGecrieuyeHne KUIbeM MOJIOIBIX CEMEIA,
MIPU3HAHHBIX HYKAAIOIIUMHUCS B YIy4YIICHUN
JKUJIMIIHBIX YCIOBUI

DenepanbHblit
OrOJDKET

1158,8

925,9

245,1

1848,7

1691

5869,5

O6nacTHO
OrOJDKET

1222,2

7175

190

97,4

1341,6

3568,7

bromxer
MYHHUIHUITAIBHOTO
00pa3oBaHus

1394,2

671,3

177,7

1025,1

906

202,2

177,7

177,7

4731,9

BHeOwopKkeTHBIE
HCTOYHHUKH

7010,5

4298,6

1137,9

12447

Bcero:

10785,7

6613,3

1750,7

2971,2

3938,6

202,2

177,7

177,7

26617,1

Otzen o KynsType, CIIOPTY U JieJ1aM
MOJIOJICKHU aAMHHHCTPAIMU roposia Kuposo
UYernenka (OTBETCTBEHHBII HCIIOIHUTE),
ynpasnenue XKX agMunucTpaimm ropojaa
Kuposo-Uenenka (yuacTHHUK)

4. Tloanepskka 0OLIECTBEHHBIX HHUIIUATHB
xurenedd ropona Kuposo-Uenenka

®denepanbHblit
OHOJDKET

Oo6acTHO#M
OIOJKET

3682,8

3325,6

2925,9

3210

12559,2

6996,9

32700,4

Bromker
MYHHIUIIATEHOTO
00pa3oBaHus

1384,8

2240,2

5103,3

4127,7

1976,1

2166

1595

1595

20188,1

BHeGIOKETHBIE
HCTOYHHMKH

930,5

1183

1168,8

4950,9

2332,5

21215

683,6

683,6

14054,4

Bcero:

5998,1

6748,8

9198

12288,6

16867,8

11284,4

2278,6

2278,6

66942,9

Orzien 1o KynbType, CIOpTY H JelaM
MOJIOAEKH aJIMUHUCTpanuy ropoja Kuposo4
Yerenka (OTBETCTBEHHBII HCIIOJIHUTEIb),
OT/IeJT OPraHU3aIHOHHOTO 00eCIIeUeHHS
agMuHACTpaun ropoxa Kuposo-Yenerka
(COUCIIOHUTEIIb)

Hroro:

DenepanbHblit
OIO/KET

1158,8

925,9

245,1

1848,7

1691

0

5869,5

O06nacTHOM
OIO/KET

76190,3

92398,9

32688,2

43301,8

40713,9

45091,3

24336,4

21189,4

375910,2

bromxker
MYHHIUITATEHOTO
00Opa3oBaHus

14305,7

13843,3

16575,4

15851,5

14976,3

13365,5

11527

11457,2

111901,9

BueOwomkeTHBIE
HWCTOYHHUKH

8049

5589,6

24147

5058,9

2332,5

21215

683,6

683,6

26933,4

Bcero:

99703,8

112757,7

51923,4

66060,9

59713,7

60578,3

36547

33330,2

520615




